
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub723 

av Christer Skoog och Yvonne Sandberg-Fries 
(båda s) 
Högskolan i Blekinge 

Riksdagen beslutade i mars 1988 att en högskola i Blekinge, Högskolan i 

Karlskrona/Ronneby, skulle inrättas den l juli 1989 (prop. 1987/88: 166, 

UbU 35). 

Inrättandet föregicks av ett utredningsarbete "Utredning om utbyggd 

högskoleutbildning i Gotlands och Blekinge län samt i fyrstadsområdet 

och södra delen av Stockholms län" (Os U 1987: Il). 

l Blekinges kommuner har under ett antal år skapats olika resurscentra, 

till vilka högskoleutbildning har förlagts. Högskoleutbildningen i Blekinge 

har därför formats på ett annat sätt än det gängse mönstret i övriga 

Sverige. Det innebär att utbildningen bedrivs i decentraliserade former 

och i nära anslutning till dessa resurscentra. 

Som en logisk konsekvens av den spridda utbildningen föreslogs i ovan 

nämnda utredning angående namnet på högskolan (Os U 1987: Il s. 98). 

Som framgått av det tidigare anser vi att den decentraliserade modell som 
f. n. gäller för högskoleutbildningen i Blekinge bör gälla även sedan en 
högskoleenhet bildats i länet. Med hänsyn till den betydelse denna modell 
har för högskoleutbildningen i Blekinge, anser vi all högskoleenhetens 
namn bör vara Högskolan i Blekinge. 

Vi har med detta namn velat markera det samlade länsengagemang som 
står bakom högskolan i Blekinge. Det bör således poängteras att namnet 
inte ger uttryck för någon avgränsning av högskolans kompetensansvar till 
att enbart gälla det egna länet. 

Beteckningen "Högskolan i Blekinge" vann snabbt uppslutning i länet. 

Ä ven föredragande statsrådet förordade denna beteckning i proposition 

1987/88: 166 om inrättandet av högskolan i Blekinge. 

Vid riksdagsbehandlingen beslutades på utbildningsutskottets initiativ 

att högskolans namn skall vara Högskolan Karlskrona/Ronneby. 

Detta har väckt allmän förvåning. I sammanhanget är det värt att notera 

att de två nämnda orterna utgör hälften av de sammanlagt fyra orter i länet 

där högskoleutbildning bedrivs. 

De argument som framfördes av utredningen för namnet Högskolan i 

Blekinge är alltjämt giltiga. Inför inrättandet av högskolan den l juli 1989 

bör därför också namnet på högskolan ändras enligt det ursprungliga 

förslaget, dvs. Högskolan i Blekinge. 

l 

l 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om namnet på högskolan i Blekinge. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Christer Skoog (s) Yvonne Sandberg-Fries (s) 

Mot. 1988/89 

Ub723 
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